[image: ]
Департамент по гражданской обороне и
пожарной безопасности Забайкальского края

ПРИКАЗ
г. Чита
      _____________                                                              № ______

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
на 2025 год

В соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки  и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым  законом ценностям», Положения о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, утвержденным  постановлением Правительства Забайкальского края от 12 октября 2021 года № 403, в целях осуществления мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, приказываю:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2025 год, согласно приложению №1 к настоящему приказу.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента                                                                  Р.А. Хисматулин

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела предупреждения и  государственного надзора
в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций – главный
государственный инспектор по надзору
в области защиты от чрезвычайных ситуаций                             О.В. Широких

Исполнил: Широких О.В.
image1.emf